
 

ISTITUTO COMPRENSIVO   
“MATTEI – DI VITTORIO”   

 

 

Pioltello, 06/02/2023 

 
Oggetto: Pubblicazione graduatoria definitiva avviso pubblico di selezione di esperti 

interni ed esterni per la realizzazione di attività di madrelingua inglese per 
l’ampliamento dell’offerta formativa 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
● VISTO il D.I. n. 129/2018 che disciplina le norme relative al conferimento dei contratti di 
prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa; 
 
● VISTO Il D.P.R. n. 275/1999 recante Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 
 
● VISTO l’articolo 7 del Decreto Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e successive integrazioni e modifiche; 
 
● TENUTO conto di quanto previsto dall’art. 40 della legge n. 449/97 che consente la stipula di contratti 
di prestazione d’opera con esperti per particolari attività di insegnamenti per l’ampliamento dell’offerta 
formativa e la realizzazione dell’autonomia scolastica laddove – successivamente ad una ricognizione – 
non sia stato possibile individuare risorse interne; 
 
● VISTO l’art. 35 del CCNL Comparto Scuola del 29.11.2007 per la realizzazione da parte dei docenti di 
specifiche attività progettuali per le quali sono previste particolari competenze professionali 
(eventualmente anche attraverso il ricorso all’istituto della “collaborazione plurima”); 
 
● VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107, art. 43, comma 3 contenente le norme relative al conferimento dei contratti di 
prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa; 
 
● CONSIDERATO che si intende avviare il servizio di progetti citati in oggetto per il miglioramento 
dell’offerta formativa; 
 
● CONSIDERATA l’urgenza di predisporre per tempo le fasi organizzative delle suddette attività 
formative; 
 
● VISTO il PTOF per il triennio 2022-25; 
 
● VISTO il regolamento amministrativo contabile interno; 
 
● VISTA la disponibilità economico-finanziaria; 

Via Bizet 1 - 20096 PIOLTELLO (MI)- Segreteria Tel:02/92103740 - 02/92103833 
e-mail: miic8fd00a@istruzione.it -indirizzo web: www.icmatteidivittorio.edu.it 

Codice Fiscale 91582810155 - Codice Meccanografico MIIC8FD00A - COD. UNIVOCO UF5H5Y 

ISTITUTO COMPRENSIVO MATTEI - DI VITTORIO - C.F. 91582810155 C.M. MIIC8FD00A - A64FCD5 - IC MATTEI - DI VITTORIO

Prot. 0001311/U del 06/02/2023

VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie



 
● VISTO il D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016; 
 
● VISTO il D.Lgs. 56 del 19 aprile 2017; 
 
● RITENENDO indispensabile procedere affinché i servizi siano avviati presumibilmente entro 
primo/secondo quadrimestre 2023; 
 
● VISTA la delibera del 6 ottobre 2022 del Collegio dei Docenti con cui vengono approvati iProgetti 
didattici destinati all’ampliamento dell’Offerta Formativa per l’a.s. 2022/2023; 
 
● RILEVATA l’esigenza di procedere all’affidamento della realizzazione dei progetti teatrali attraverso 
lo svolgimento di attività laboratoriali ad opera di esperti; 
 
● PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è: realizzare i progetti mediante lo svolgimento di 
attività laboratoriali; 
 
● VISTA la determina dirigenziale del 05/01/2023 prot. 94/U; 
 
● VISTO il proprio bando di reclutamento di esperti interni ed esterni di comprovata qualificazione 
professionale per lo svolgimento di attività di madrelingua inglese mediante avviso di selezione 
pubblica per titoli ed esperienze lavorative; 
 
● VISTA la mancata presentazione di candidature entro il termine di scadenza previsto dall’avviso prot. 
N. 000095/U del 05-01-2023 e la riapertura dei termini per la selezione di esperti di madrelingua 
inglese per la realizzazione di progetti per l’ampliamento dell’offerta formativa con avviso prot. 501 del 
17/01/2023; 
 
● ESAMINATE le domande di partecipazione pervenute dalla Commissione istituita con atto di nomina 
del Dirigente Scolastico prot.n. 959/VII.6 del 30/01/2023; 

 
DECRETA 

 
la pubblicazione in data odierna della graduatoria definitiva per l’individuazione di esperti per lo svolgimento 
di attività di madrelingua inglese come di seguito dettagliate: 
 
Scuola secondaria “Mattei Di Vittorio” Via Bizet 1 e 1A 
 

n. progetto Titolo Classi/sez Ore Esperto 

14 Madrelingua inglese a scuola tutte 9 classi seconde 54 Yes Group srl (cand. Riaan Carolissen) 

 
Graduatoria: 

Pos Candidato Punteggio 
1 Yes Group srl (cand. Riaan Carolissen) 42 

 
Non valutate le candidature di Dream srl per esclusione vista la carenza della documentazione essenziale 
richiesta dall’avviso. 
 
                                                                                                                                                                Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                                            (Ing. Salvatore Longobardi) 

                                                                                                                                                    Il documento è firmato digitalmente ai sensi 
                                                                                                                                               del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

ISTITUTO COMPRENSIVO MATTEI - DI VITTORIO - C.F. 91582810155 C.M. MIIC8FD00A - A64FCD5 - IC MATTEI - DI VITTORIO

Prot. 0001311/U del 06/02/2023

VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie


		2023-02-06T21:42:05+0100
	SALVATORE LONGOBARDI




